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Bp3 ocHOBa Ha WCH 145 craB (6) u HneH
727 op 3aKkoHOT 3a BHCOKOTO obpazoBaHue
(,Cnyx0en BeCHHK Ha Peny6nuka Makeou#ja"
op. 82/18 u ,Cmyx0Oen BEeCHUK Ha Penybnnka
CepepHa Maxenounja® 6p.178/21), JMPEKTOPOT Ha
AreHLHjaTa 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO 00pa3soBaHue,
noHece

PEMWIEHHUE
32 MOYETOK €O padoTa CTyAHCKATA nporpama o
[IpB UMKIYC HA AKAAEMCKH CTY/IHMH -
[OJMNJIOMCKH CTYAHH (240 EKTC) no 5 JpaMcKa
yMETHOCT, HACOKA MounTaxa® Ha QaRyITeT 33
yMETHOCTH TIPH YungepsuteT Bo TeToBo

1. Co oBa pelieHue ce yTBpAYyBa neka ce
HCIIONHETH YCIJIOBHTE 33 MOHYETOK co pabora Ha
cTyaMckata —nporpama ol TpB LHMKIyC Ha
aKaJEeMCKH CTYAWH - JIOJHITTIOMCKH crymun (240
EKTC) no ,Jlpamcka yMETHOCT, Hacoka MoHnTaxa“
ga DaKyITeT 3a YMETHOCTH TpH VHUBEP3UTET BO
TeToBO.

2. Osa pelueHne Bierysa Bo ciia CO JEHOT
Ha JOHeCyBambe.

O6pa3ioKeHHE

[lo noGuBare Ha Pelienne 3a akpeauTaLuja
6p.08-129/9 on 15.04.2022 ropuHa OA CTpaHa Ha
Opbopor 32 akpequTanMja  Ha BHCOKOTO
obpasosatne, ~PaKyrTeT 33 yMETHOCTH TpH
Vuupep3uteT BO TeTOBO C€ obparu co Oapaibe
6p.20-106/1 on 21.04.2022 ronuHa, 10 AreHinjaTa
43 KBAJIMTET BO BHCOKOTO 00pasOBAHME, noj Haul
6p. 08-442/1 on 27.04.2022 roauHa, 3a yTBpAYyBaibe
Ha YC/IOBHTE 3a MOYETOK CO paGoTa Ha CTyaHCKaTa
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare € Republikés s€ Magedonisé s€ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,,Art dramatik,
drejtimi Montazhé" né Fakultetin e Arteveprané
Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t€ studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga LAt
dramatik, drejtimi Montazhe" né Fakultetin e
Arteveprang Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén ¢
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes S&€ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-129/9 t& datés 15.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim € Arsimit té Larté, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-106/1 t& datés 21.04.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-
442/1 t& datés 27.04.2022, pér pércaktimin €
kushteve pér fillimin me puné &€ programit studimor
t& ciklit t& paré té studimeve akademike - studime t&
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nporpama oj NpB LMKIYC HA aKaAeMCKH CTYAHH -
noaurnomckn cryauu (240 EKTC) no ,/[lpamcka
ymeTHOCT, Hacoka MonTtaxa“ Ha @akyiTeT 3a
yMeTHOCTH NPH Y HuBep3uTeT Bo TeToBo.

JIMpeKTOpoT Ha ATeHlHujaTa 38 KBaJIMTET BO
BHCOKOTO OOpasoBanMe, co Peurenme 6p.08-442/2
on 28.04.2022 roamna, dopmupa Komwucuja 3a
yTBpAyBame HA HMCTONHETOCTAa Ha YCIOBHTE 3a
MmoyeTok co pabora Ha CTyjAMCKaTta nporpama
HaBe/eHa BO TOUKa 1 Ha OBa pelleHue.

Komucujara, Ha ged 29.04.2022 roauua,
H3BpIUM yBHA U u3roTeu M3sewraj Op. 08-442/3 on
03.05.2022 ro;uHa, Kaje € HaBelICHO JeKa 3a
CTylWCKara nporpama OJ TpB UMKIyC Ha
aKaJIeMCKH CTYIMH - JOJMIIOMCKH cryauu (240
EKTC) no ,,Jl[pamcka yMETHOCT, HacoKa MoHnTaxa“
Ha Qaky/nTeT 3a YMETHOCTH NpH YHHBEP3UTET BO
TeroBo, c€ HCIOJHETH YCJOBHTE  COINIaCHO
oapenGuTe yTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpazosaine ¥ VYpeabara 3a HOpMaTHBH H
CTaHZapAM 3a OCHOBAE Ha BHCOKOOOPA3OBHH
YCTAHOBH M 3a BpIUEHE Ha BHUCOKOOOpPa3oBHA
nejuoct  (,,CmyxOeH BeCHHK Ha PenyOnuka
Makegonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO MNpPENBHA H3HECEHOTO, ce
OJLTY4H KaKO BO INCTIO3HTHBOT Ha OBa PELIEHHE.

IIPABHA TIOYKA: [IIpotus  oBa
pellleHHe, MOJKE Ja Ce 3aBefie YNpaBeH Crop, co
nojHecyBare Ha TyxOa 10 YnpaBHHOT CyA Ha
PenyGnmka Cesepna Makenonuja, Bo pok ox 30
ZIeHa Ol IEHOT Ha MPHeMOT Ha 0Ba pellieHue.

JlocTaBeHo a0:

- BucokooGpa3oBHaTa yCTaHOBa

- Apxusa r 1
uspaboran/pérgatiti: Munena E¢ppemoncka ~ i“ﬂ V"
ono6pun/lejoi: Cesrun M
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ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Art dramatik,
drejtimi Montazhg" né Fakultetin e Arteve prané
Universitetit t€ Tetovés.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr.08 -442/2 & datés
28.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung& té programit
studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-442/3 t& datés
03.05.2022, ku é&sht& shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
dramatik, drejtimi Montazh&" n& Fakultetin e
Arteveprané  Universitetit t€¢ Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& lart€ si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Maqedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér Kkétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqgedonisé s&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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